
Atualizado em: 01/10/19
        MASCULINO
CAT. SR/JR
(ABSOLUTA) Rank

Cl. Atleta Equipe Total Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Ant.
1º Danilo de Moraes Fagundes CMVM/RJ 81 1º 5 8º 1º 20 2º 17 NP NP 1º 10 12º 36 59º 1 16º 15 NP 7º 25 2º
2º Felipe Lima do Nascimento PClube/PE 79 NP 13º 2º 17 3º 15 15º 16 69º 1 NP 7º 42 69º 1 11º 20 NP 22º 9 1º
3º Victor de Aguiar Barbosa CMVM/RJ 43 2º 3 17º 3º 15 1º 20 NP NP 2º 8 NP NP NP 1º 5 NP 3º
4º Marcelo Rodrigo Araújo Saraiva CMVM/RJ 26 4º 1 NP 6º 10 7º 9 NP NP 3º 7 NP NP NP 6º 1 NP 4º
5º William Muinhos de Souza CMVM/RJ 24 NP 30º 20º 1 5º 11 NP NP NP NP 76º 1 35º 1 NP 19º 12 9º
6º Luís Armando Barroso Magno CDE/RJ 23 NP NP 4º 13 6º 10 NP NP NP NP NP NP NP NP 5º
7º Gabriel Hideki Sasaqui CMVM/RJ 23 5º 1 NP 10º 6 4º 13 NP NP 6º 4 NP NP NP 5º 1 NP 6º
8º Matheus Felipe Nobre CMVM/RJ 17 6º 1 NP 8º 8 13º 3 NP NP 4º 6 NP NP NP 2º 3 NP 7º
9º Eudjair Correia de Macedo Jr. CDE/RJ 15 NP NP 9º 7 9º 7 NP NP 13º 1 NP NP NP NP NP 8º

10º Enrico Seyssel Ortolani FPPM/SP 12 NP NP 5º 11 NP NP NP 14º 1 NP NP NP NP NP 10º
11º Luiz Guilherme Mergulhão AMAN/RJ 11 NP NP 7º 9 22º 1 NP NP 12º 1 NP NP NP NP NP 11º
12º Matheus Vinícius Romanelli CMVM/RJ 11 3º 2 NP 12º 4 14º 2 NP NP 5º 5 NP NP NP 4º 1 NP 12º
13º Carlos Stresser de Assis CMC/PR 10 NP NP 11º 5 11º 5 NP NP NP NP NP NP NP NP 13º
14º Daniel Campos Basílio de Oliveira CDE/RJ 10 8º 1 NP 16º 1 8º 8 NP NP NP NP NP NP NP NP 14º
15º Lucas Gil Martinez AMAN/RJ 6 NP NP NP 10º 6 NP NP NP NP NP NP NP NP 15º
16º Gabriel Guimarães Bandeira AMAN/RJ 5 NP NP NP 12º 4 NP NP 22º 1 NP NP NP NP NP 16º
17º Armando dos Santos Mamede CMVM/RJ 4 NP NP 14º 2 19º 1 NP NP 21º 1 NP NP NP 9º 1 NP 17º
18º Eduardo Gonçalves G. dos Santos CMVM/RJ 4 10º 1 NP 17º 1 NP NP NP 8º 2 NP NP NP NP NP 18º
19º Ricardo Augusto Mourinho Silva CMVM/RJ 4 NP NP 13º 3 NP NP NP NP NP NP NP 7º 1 NP 19º
20º Nicholas de Souza Medeiros CMVM/RJ 4 9º 1 NP 15º 1 16º 1 NP NP 9º 1 NP NP NP 3º 2 NP 20º
21º Vítor Cunha Teixeira Vaz CMVM/RJ 3 7º 1 NP 19º 1 15º 1 NP NP 10º 1 NP NP NP NP NP 21º
22º Andrey Mariano Alves da Silva CMVM/RJ 3 JvB NP JvB 17º 1 NP NP 16º 1 NP NP NP 8º 1 NP 22º
23º Mathias Soares de Sant'anna CMVM/RJ 3 NP NP JvB 24º 1 NP NP 24º 1 NP NP NP 10º 1 NP 26º
24º Lucas Rafael Oliveira Cerqueira CMVM/RJ 2 NP NP NP 18º 1 NP NP 15º 1 NP NP NP NP NP 23º
25º Hanry Silva CDE/RJ 2 NP NP NP 21º 1 NP NP 17º 1 NP NP NP NP NP 24º
26º Rafael Hamad Leandro AMAN/RJ 2 NP NP NP 23º 1 NP NP 18º 1 NP NP NP NP NP 25º
27º Diogo dos Santos Pereira CMVM/RJ 2 NP NP NP NP NP NP 19º 1 NP NP NP 11º 1 NP 29º
28º João Victor Alcântara Pimenta CMBH/MG 1 NP NP 18º 1 NP NP NP NP NP NP NP NP NP 27º
29º Eduardo Moreira Marques MG 1 NP NP NP 20º 1 NP NP NP NP NP NP NP NP 28º
30º Marcelo Vinícius Felcker AMAN/RJ 1 NP NP NP NP NP NP 20º 1 NP NP NP NP NP 30º
31º Bruno Kaefer Bengochea AMAN/RJ 1 NP NP NP NP NP NP 23º 1 NP NP NP NP NP 31º
32º Eduardo Faria AMAN/RJ 1 NP NP NP NP NP NP NP NP NP NP 12º 1 NP s/rk
33º Guilherme Reis AMAN/RJ 1 NP NP NP NP NP NP NP NP NP NP 13º 1 NP s/rk
34º Guilherme Souza AMAN/RJ 1 NP NP NP NP NP NP NP NP NP NP 14º 1 NP s/rk
35º Adnel Esterque AMAN/RJ 1 NP NP NP NP NP NP NP NP NP NP 15º 1 NP s/rk
36º Eduardo Silveira AMAN/RJ 1 NP NP NP NP NP NP NP NP NP NP 16º 1 NP s/rk
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Atualizado em: 01/10/19
        MASCULINO
CAT. JÚNIOR
(1998/1999/2000) Rank

Cl. Atleta Equipe Total Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Ant.
1º Marcelo Rodrigo Araújo Saraiva CMVM/RJ 26 3º 1 2º 10 1º 9 1º 7 NP 3º 1 1º
2º Ricardo Augusto Mourinho Silva CMVM/RJ 4 NP 5º 3 NP NP NP 4º 1 2º
3º Vítor Cunha Teixeira Vaz CMVM/RJ 3 5º 1 6º 1 4º 1 4º 1 NP NP 3º
4º Eduardo Moreira Marques MG 1 NP NP 5º 1 NP NP NP 4º

Atualizado em: 01/10/19
        MASCULINO INT. 950
CAT. JOVEM A NAC. 808
(2001/2002) Rank

Cl. Atleta Equipe Total Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Ant.
1º Matheus Felipe Nobre CMVM/RJ 1075 2º 776 1º 1098 2º 1016 1º 1051 53º 1043 1º 884 1º
2º Carlos Stresser de Assis CMC/PR 1047 NP 2º 975 1º 1066 NP 61º 1027 NP 2º
3º Matheus Vinícius Romanelli CMVM/RJ 1028 1º 834 3º 964 3º 1010 2º 1045 NP 3º 871 3º
4º Nicholas de Souza Medeiros CMVM/RJ 982 4º 736 6º 917 4º 959 3º 987 76º 976 2º 878 4º
5º Andrey Mariano Alves da Silva CMVM/RJ 930 JvB JvB 5º 944 5º 916 NP 4º 822 5º
6º Lucas Rafael Oliveira Cerqueira CMVM/RJ 914 JvB JvB 6º 912 4º 916 NP NP 6º
7º Armando dos Santos Mamede CMVM/RJ 905 NP 5º 927 7º 882 7º 815 NP 5º 653 7º
8º Diogo dos Santos Pereira CMVM/RJ 738 NP NP NP 6º 845 NP 7º 630 9º
9º Mathias Soares de Sant'anna CMVM/RJ 712 NP JvB 8º 714 8º 709 NP 6º 633 8º

10º João Victor Alcântara Pimenta CMBH/MG 386 NP 7º 771 NP NP NP NP 10º

Atualizado em: 01/10/19
        MASCULINO INT. 771
CAT. JOVEM B NAC. 655
(2003/2004) Rank

Cl. Atleta Equipe Total Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Ant.
1º Andrey Mariano Alves da Silva CMVM/RJ 749 1º 781 2º 717 JvA JvA 1º
2º Gustavo Dias Sanches PJBxSta/SP 673 NP JvC 1º 636 1º 709 4º
3º Lucas Rafael Oliveira Cerqueira CMVM/RJ 503 2º 755 5º 250 JvA NP 2º
4º Mathias Soares de Sant'anna CMVM/RJ 319 NP 3º 637 JvA JvA 3º
5º Cauan Rezende Muniz CMVM/RJ 279 NP NP 2º 558 NP 5º
6º Paulo Henrique Andrade N. Silva PClube/PE 279 NP 4º 557 NP NP 6º
7º Bryan Fernando S. de O. Martins PJBxSta/SP 273 JvC JvC 2º 546 s/rk
8º Pedro Gurgel PJResende 189 NP NP 3º 378 NP 7º
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Atualizado em: 01/10/19
        MASCULINO INT. 860
CAT. JOVEM C NAC. 731
(2005/2006) Rank

Cl. Atleta Equipe Total Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Ant.
1º Bryan Fernando S. de O. Martins PJBxSta/SP 765 4º 746 1º 784 JvB 1º
2º Raul de Paula Xavier Darela CMC/PR 352 5º 704 NP NP 2º
3º Victor da Silva Menezes PJBxSta/SP 343 JvD 2º 686 NP 3º

Atualizado em: 01/10/19
        MASCULINO INT. 860
CAT. JOVEM D NAC. 731
(2007/2008) Rank

Cl. Atleta Equipe Total Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Ant.
1º Gabriel Barros de Oliveira PJBxSta/SP 822 2º 820 1º 824 NP 1º
2º Kaio Miranda Ribeiro CMVM/RJ 740 NP 2º 740 1º 740 2º
3º Francisco Leite PJResende 355 NP 3º 710 NP 3º

Atualizado em: 01/10/19
        MASCULINO INT. 900
CAT. JOVEM E NAC. 765
(2009/2010) Rank

Cl. Atleta Equipe Total Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Ant.
1º Gustavo Pekly Fazolo CMVM/RJ 832 JvF 818 NP 1º 846 1º
2º Klaus Waller PJBxSta/SP 821 NP 1º 804 2º 838 2º

Atualizado em: 01/10/19
        MASCULINO INT. 900
CAT. JOVEM F NAC. 765
(posterior 2010) Rank

Cl. Atleta Equipe Total Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Ant.
1º Miguel Dias Sanches PJBxSta/SP 356 NP 1º 711 NP 1º

* Os resultados obtidos na categoria anterior não serão levados em conta, tendo em vista que,
quanto menor a categoria + pontos se obtém com desempenho semelhante.
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Isso vale para as categorias JVC, JVD e JVE


